[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «17» сентября 2021г. № 817

г. Железногорск-Илимский

«Об освобождении граждан от обязанности

представления части документов необходимых
для предоставления субсидии на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг»
В целях исполнения областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг на территории Нижнеилимского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 10.12.2007 года №116-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», руководствуясь Правилами предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Административным регламентом предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», утвержденным приказом Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 28 мая 2012 года №132-мпр, статьями 38, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для назначения субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг освободить граждан от обязанности представления следующих документов:

1.1  Документов, подтверждающих доходы заявителя и/или членов его семьи, находящихся на учете в Центре занятости населения Нижнеилимского района (о размере пособия по безработице, материальной поддержки безработных граждан, материальной поддержки безработных граждан в период общественных работ и других выплат от Центра занятости населения);

1.2  Документов, подтверждающих доходы заявителя и/или членов его семьи, находящихся на учете в Управлении социальной защиты населения по Нижнеилимскому району (о размере региональной социальной доплаты к пенсии, пособия по уходу за ребенком, ежемесячной выплаты на содержание детей, денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и других выплат от Управления социальной защиты населения по Нижнеилимскому району);

1.3  Документов, подтверждающих доходы заявителя и/или членов его семьи, находящихся на учете в Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации в Нижнеилимском районе (о размере пенсии по старости, инвалидности, по случаю утери кормильца и другому основанию);
1.4  Документов, подтверждающих доходы заявителя и/или членов его семьи, находящихся на учете в Фонде социального страхования Иркутской области (о размере пособия по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, по уходу за ребенком до 1,5 лет и других выплат от Фонда социального страхования Иркутской области).
2. Установить, что документы, указанные в пункте 1 настоящего постановления:

2.1 Получают уполномоченные должностные лица администрации Нижнеилимского муниципального района с использованием систем межведомственного информационного (электронного) взаимодействия;

2.2 Заявитель вправе представить в отдел субсидий администрации Нижнеилимского муниципального района по собственной инициативе.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономической политики и цифровому развитию Чудинова Е.В.
Мэр района                                                                  М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, отдел субсидий, г/с поселениям,  Чудинов Е.В.
С.Е. Сибрина
34797